
НПД№490 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36, факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 26.02.2020 № 693 

 

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых  
на безвозмездной основе согласно гарантированному перечню услуг  

по погребению при отсутствии супруга, близких родственников, либо законного 
представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение в 

Ленинском муниципальном районе 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ "О погребении и 

похоронном деле", Законом Московской области от 17.07.2007 №115/2007 "О погребении 

и похоронном деле в Московской области", постановлением правительства Московской 

области от 08.02.2008 №67/3, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ" и на основании согласования 

стоимости услуг по погребению с Комитетом по ценам и тарифам Московской области, 

ГУ ПФР №8 по г. Москве и Московской области, Филиалом №42 ГУ - Московского 

областного Фонда социального страхования РФ, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению на территории Ленинского муниципального района, 

согласно приложению. 

2. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, 

возникшие с 01.02.2020 года. 

3. Данное постановление опубликовать в газете "Видновские вести" и разместить 

на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района. 

http://docs.cntd.ru/document/9015335
http://docs.cntd.ru/document/9015335
http://docs.cntd.ru/document/819045145
http://docs.cntd.ru/document/819045145
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


2 
 

НПД№490 
 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ленинского муниципального района Гравина А.А. 

 
 
И. о. главы Ленинского 
муниципального района                                                                                    Д.В. Волков 

 
 

Разослать: в дело - 2 экз., Гравину А.А., Хованюк Н.В., Медведевой Е.Е., МКУ «СППД», МБУ 
«СПРС». 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

НПД№490 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

                                                                                                                             муниципального образования 
Ленинский муниципальный район 

Московской области 
                                                                                                          от26.02.2020№693 

 

Стоимость услуг, предоставляемых на безвозмездной основе согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению при отсутствии супруга, близких 
родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего или 

при невозможности осуществить ими погребение 
 
№п/п Наименование услуг и требования к их качеству Цена руб. 

1. Оформление документов, необходимых для погребения 
1.1. Оформление документов:  

Бесплатно  - медицинского свидетельства о смерти 
 - свидетельства и справки о смерти,  выдаваемых в органах ЗАГС                                           

2. Предоставление и доставка в один  адрес  гроба  и  других  предметов, 
необходимых для погребения, включая погрузо-разгрузочные работы 

2.1. Предоставление гроба и других предметов, необходимых для  
погребения. В том числе:                                            

1973,00 
 

 - гроб    1773,00 
 - покрывало 150,00 
 - подушка 50,00 

2.2 Доставка  гроба  и  других  предметов,   необходимых для погребения, 
к дому (моргу), включая погрузо-разгрузочные работы (без 
использования автотранспорта):                                                  

 
259,00 

 
 - вынос гроба и других принадлежностей   
 - погрузо-разгрузочные работы  
 - доставка   

3. Перевозка   тела   (останков)   умершего    на       автокатафалке от 
местонахождения тела (останков) до кладбища (в  крематорий),  включая  
перемещение до места захоронения (места кремации) 

3.1. Услуги автокатафалка:                                    545,00 
 - перевозка гроба с телом умершего из  дома  (морга)  до места 

погребения (кремации)   -  1 час.                                                   
 

3.2. Перемещение гроба с телом умершего до места  захоронения 
(кремации):                                              

517,00 

 - погрузо-разгрузочные работы  
 - перемещение  гроба  с   телом   умершего   до   места           захоронения 

(кремации)                                   
 

4. Погребение  
4.1. Копка могилы для погребения и оказание  комплекса  услуг по 

погребению. В том числе:   
2600,00 

 
 - расчистка и разметка места для рытья могилы            2134,00 
 - рытье могилы 2,3 x 1,0 x 1,5 м                         
 - забивка крышки гроба и опускание в могилу              466,00 
 - засыпка могилы и устройство надмогильного холма        

4.2 Предоставление  и  установка   похоронного   ритуального              
регистрационного знака с надписью (Ф.И.О., дата рождения         и 
смерти):                                               

 
230,86 

 
 - ритуальный регистрационный знак     
 - установка ритуального регистрационного знака            
5 Облачение умерших 910,00 

Стоимость услуг, руб. 7034,86 
 


